日本医学会分科会

理事長・会長殿

手術器具を介するプリオン病二次感染予防策の遵守について(周知依頼)

平素より,本会の事業推進にご協力を賜りまして,誠にありがとうございます

さて,令和 3年7月13日付にて,別紙1のとおり厚生労働省医政局総務課長,医政局

地域医療計画課長,健康局難病対策課長,医薬・生活衛生局医療機器審査管理課長,医薬・

生活衛生局医薬安全対策課長,医薬・生活衛生局監視指導・麻薬対策課長より,手術器具

を介するプリオン病二次感染予防策の遵守について,別添の通り,周知依頼がありました

ので,貴会の会員各位に周知の程よろしくお願いします

関連URLは以下のとおりです
htt s:がWWW.mhlw.0.'/st"'nanb ou enchou ooo06.html

医学会発第50号

2021年7月20日

なお,詳細は,厚生労働省健康局難病対策課[担当:安井氏03・52詔・1111(代)(内線:297フ)]
にお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます

日本医学会長

門田守

本件の担当

日本医学会事務局高橋

03・3946・2121 (内 4260)

Fax 03'3942・6517

Tel

吹
倉
一